




























RESOLUÇÃO DPG Nº 118, DE 19 DE 
ABRIL DE 2023

Nomeação para cargo de provimento em 
comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 
ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei 
Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o estudo de impacto 
orçamentário-financeiro contido no 
Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 
Administrativo nº 20.230.654-3;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Isabela Adhara Caniato, 
RG n° 10.207.703-2, CPF n° 115.675.839-
46, para o cargo de provimento em comissão 
de Assessora dos Órgâos de Execução
(Simbologia 04-C), da Defensoria Pública 
do Estado do Paraná, para exercício de suas 
funções junto a Sede de Jandaia do Sul.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na 
data da sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2023

Protocolo: 20.157.897-3 Dispensa de Licitação n° 
004/2023
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARANÁ DPPR e CHAVES 
DEDETIZADORA LTDA
Objeto: Prestação de serviços de desinsetização 
geral e desratização da sede da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná em Maringá.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses (excluído o 
dia do termo final), contados da sua publicação 
no Departamento Eletrônico da Defensoria 
Pública (DED), prorrogável na forma do artigo 
103, inciso II, da Lei Estadual n° 15.608/2007.
Valor do Contrato: R$ 2.400,00 (Dois mil e 
quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária: 
0760.03.061.43.6009/95/3.3 Fundo da 
Defensoria Pública / Recurso de outras fontes / 
Outras despesas correntes. Fonte: 250 
diretamente arrecadados. Detalhamento da 
despesa orçamentária: 3.3.90.39.78 - Limpeza e 
Conservação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná


